vor fi
sărbători împărăteşti pentru Oraviţa şi jur, gră
biţi buni români şi vă desfătaţi în arta de geniu
a falei româneşti a dlui Bârsan şi trupei lui.

Avem nădejde, că şi acuma va fi Oraviţa şi
măreţul ei jur vrednic de bunul nume, de care
se bucură pretutindeni.

Casina română din Oraviţa-montană *
Concertul meser iaş i lor români din Bu

dapesta . Sâmbătă seara în 11/24 Novembre 1906
au dat meseriaşii români al doilea concert, în Bu-
pesta. Publicul pare a fi fost mai puţin, decât la
primul concert ; în schimb programul a fost bine
executat. După cuvântul de deschidere, scurt, al Dlui
D. Birăut, corul a cântat. » Coroana Moldovei* şi
»La fântână«, destul de bine, mai ales pe cea
dintâiu.